
 

 
 
FolketiŶgets FiŶaŶsudvalg har deŶ ϭϮ. deĐeŵďer ϮϬϭϵ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. ϴ 
;aktstykke ϳϬͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵålet 
er stillet efter øŶske fra Troels LuŶd PoulseŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. 8:  
”Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvor stor eŶ del af det øgede ďevilliŶgsďehov, der kaŶ heŶfø‐
res til et stigeŶde aŶtal klager?” 
 
Svar: 
Det skal iŶdledŶiŶgsvist påpeges, at deŶ efterspurgte ďeregŶiŶg ikke kaŶ foretages 
præĐist, da ikke alle de sager, der koŵŵer iŶd i ϮϬϭϵ, ďliver afviklet i ϮϬϭϵ. MeŶ der 
kaŶ foretages eŶ ŵodelďeregŶiŶg: 
 
MerďevilliŶgsďehovet er gruŶdlæggeŶde ďeregŶet ud fra afvigelseŶ ŵelleŵ deŶ af‐
talte ŵaksiŵale takst for klagesager ;ϭϱ.ϲϳϵ kr.Ϳ og deŶ forveŶtede eŶhedsoŵkost‐
ŶiŶg for afvikliŶg af eŶ klagesag i ϮϬϭϵ ;ϯϰ.ϯϯϯ kr.Ϳ – eŶ afvigelse på ϭϴ.ϲϱϰ kr. der så 
gaŶges ŵed det forveŶtede aŶtal afviklede sager.  
 
DeŶ store afvigelse ŵelleŵ deŶ aftalte ŵaksiŵaltakst og deŶ forveŶtede eŶhedsoŵ‐
kostŶiŶg i ϮϬϭϵ skyldes, at ϮϬϭϵ i ŵeget høj grad har været præget af etaďleriŶg, her‐
uŶder ikke ŵiŶdst rekrutteriŶg. StyrelseŶ for PatieŶtklager har i ϮϬϭϵ aŶsat ŵere eŶd 
ϱϬ Ŷye ŵedarďejdere, der har skullet læres op af de ŵere erfarŶe ŵedarďejdere i sty‐
relseŶ. Når erfarŶe ŵedarďejdere skal aŶveŶde eŶ ďetydelig del af deres ressourĐer 
på oplæriŶg, kaŶ de ikke saŵtidig varetage deŶ alŵiŶdelige sagsafvikliŶg i saŵŵe 
oŵfaŶg. Hertil koŵŵer, at Ŷye ŵedarďejdere i eŶ periode på ŵiŶiŵuŵ ϲ ŵåŶeder 
ikke selv er i staŶd til at afslutte sager. Dette doďďelte forhold har ďetydet et væseŶt‐
ligt produktioŶstaď i ϮϬϭϵ, hvilket er ďaggruŶdeŶ for eŶ forveŶtet eŶhedsoŵkostŶiŶg, 
der ligger ďetydeligt over deŶ aftalte ŵaksiŵaltakst. 
 
I haŶdliŶgsplaŶeŶ estiŵeres, at der i ϮϬϭϵ oprettes ϴ.ϭϵϰ klagesager – eŶ stigŶiŶg på 
ϴϮϱ sager i forhold til aŶtallet af oprettede sager i ϮϬϭϴ.  
 
Hvis alle ϴ.ϭϵϰ iŶdkoŵŶe klagesager ďlev afviklet i ϮϬϭϵ, ville ŵerďevilliŶgsďehovet 
forďuŶdet ŵed afvikliŶgeŶ af tilvæksteŶ på ϴϮϱ sager udgøre ϭϱ,ϰ ŵio. kr. i ϮϬϭϵ.     
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